
 

1 

 

Č.j. 282903/2023-ČRA 
 

Smlouva  
k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem  

 
„Dodávka záchranného vybavení pro Generální inspektorát pro 

mimořádné události Moldavska“  
 

realizované v rámci projektu „Zlepšení akceschopnosti a odborné 
způsobilosti moldavských hasičů III.“, číslo MD-2020-001-RO-15110 

 
 

Smluvní strany: 

Objednatel:   Česká republika – Česká rozvojová agentura 

Zastoupený:   Ing. Michalem Minčevem, MBA, ředitelem  
Se sídlem:   Nerudova 3, 118 50 Praha 1 
IČO:    75123924 
Bankovní spojení:  Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1  
Číslo účtu:   0000 – 72929011/0710 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Dodavatel:  Agama PRO s.r.o. 
Zastoupený: Věra Hevrová - jednatelka společnosti  
Se sídlem:  Vršava I 1492, 760 01, Zlín  
Zapsaný: Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 105797 
IČO:    07039034 
DIČ:    CZ07039034 
Bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
Číslo účtu:  2001905564/2010 
 
(dále jen „dodavatel“) 
 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu ve smyslu ust. §1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů: 

 



 

2 

 

         Článek 1 

Předmět plnění smlouvy a oprávnění zástupci smluvních stran 

1.1. Předmět plnění této smlouvy je specifikován v Příloze č. 2 této smlouvy, kterou 
tvoří „Specifikace dodávky“ a v příloze č. 3 této smlouvy, kterou tvoří položkový 
rozpočet, přičemž se jedná o provedení dodávky dodavatelem s názvem „Dodávka 
záchranného vybavení pro Generální inspektorát pro mimořádné 
události Moldavska“ v rámci projektu „Zlepšení akceschopnosti a odborné 
způsobilosti moldavských hasičů III.“ v sektoru řádná (demokratická) správa věcí 
veřejných (dále jen „předmět plnění“). Zemí příjemce se pro účely této smlouvy 
rozumí Moldavsko, příjemcem projektu Generální inspektorát pro mimořádné 
události Moldavska.  

1.2. Za objednatele je oprávněna ve věcech této smlouvy jednat tato oprávněná osoba: 

Mgr. František Zouhar, tel: , email: . 

 

Za dodavatele je oprávněna ve věcech této smlouvy jednat tato oprávněná osoba: 

Zbyněk Mrňa, tel: , email:  

 

Článek 2 
Cena plnění 

2.1. Objednatel zaplatí dodavateli za kompletní realizaci celého předmětu plnění 
smluvní celkovou cenu ve výši 1 926 580 Kč (slovy: 
jedenmiliondevětsetdvacetšesttisícpětsetosmdesát korun českých) včetně DPH. 
Smluvní cena je akceptovaná oběma stranami jako nepřekročitelná. Za 
správnost určení sazby DPH nese odpovědnost dodavatel. Dodavatel 
prohlašuje, že výše DPH je stanovena v souladu s právním řádem ČR, zejména 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2.2. Smluvní cena zahrnuje i změny sazby daní včetně DPH, veškeré další náklady 
dodavatele související s prováděním předmětu plnění, dále rizika spojená s vlivy 
změn kurzů české měny, obecný vývoj cen, veškeré další náklady dodavatele, 
náklady na zaměstnance, náklady na pohonné hmoty, či jiné náklady související 
s dopravou, náklady na pojištění, ubytování apod. Zhotovitel není oprávněn po 
objednateli požadovat v souvislosti s realizací předmětu plnění žádnou jinou 
částku, než částku uvedenou v odst. 2.1. této smlouvy. 



 

3 

 

2.3. Objednatel si vyhrazuje právo upravit rozsah předmětu plnění dle této smlouvy 
v závislosti na výši finančních prostředků přidělených ze státního rozpočtu nebo 
při změně vnějších okolností (např. při změně politické situace, přírodních 
vlivů, přírodních katastrof, bezpečnostní situace apod.). V takovémto případě by 
mohla být upravena platba dodavateli dle odst. 2.1. 
této smlouvy. O úpravě rozsahu předmětu plnění, či o konkrétní podobě zúžení 
předmětu plnění této smlouvy rozhoduje výhradně objednatel, přičemž 
dodavatel je povinen takové rozhodnutí objednatele akceptovat. Postup 
smluvních stran dle tohoto článku smlouvy nezakládá právo kterékoli smluvní 
strany na náhradu škody či ušlého zisku.  

2.4. Cena předmětu plnění je dána součtem položek v Položkovém rozpočtu, který je 
přílohou č. 3 této smlouvy. V případě, že by v průběhu realizace předmětu plnění 
došlo k provádění víceprací, či méněprací, bude pro určení ceny těchto prací 
rozhodná cena uvedená v příloze č. 3 této smlouvy u dané položky, která má být 
vykonána ve větším objemu, nebo která vykonána být nemá, pokud bude 
Položkový rozpočet tuto položku obsahovat. V případě, že u případných 
víceprací nebude daná položka uvedena v příloze č. 3 této smlouvy, bude její 
cena stanovena jako cena v místě a čase obvyklá dohodou smluvních stran.  

 

Článek 3 

Doba realizace, reportování a způsob předání předmětu plnění 

3.1. Počátek realizace předmětu plnění je stanoven datem nabytí účinnosti této 
 smlouvy. 

3.2. Dodavatel se zavazuje realizovat předmět plnění nejpozději do 30. 11. 2023. 

3.3. Dodavatel je povinen předložit závěrečnou zprávu o realizaci dodávky 
oprávněnému zástupci objednatele, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od 
dokončení předmětu plnění.  

3.4. Závěrečná zpráva o realizaci dodávky bude zpracována na objednatelem 
stanoveném formuláři.  Zpráva bude předložena v českém nebo anglickém 
jazyce v elektronické podobě (e-mailem, datovou schránkou). Přílohou zprávy 
musí být podepsaný předávací protokol dle odst. 3.7. této smlouvy. 

3.5. Objednatel se zavazuje informovat dodavatele, zda závěrečnou zprávu 
o realizaci dodávky schvaluje či zda požaduje její přepracování či doplnění, 
nejpozději do 3 týdnů od jejího doručení (nebude-li objednatel v této lhůtě 
dodavatele informovat, nejedná se o schválení zprávy). Bude-li objednatel 



 

4 

 

požadovat přepracování či doplnění závěrečné zprávy o realizaci dodávky, 
zavazuje se dodavatel zprávu doplnit/přepracovat do 1 týdne a doručit 
ji objednateli. Tento postup se bude opakovat, včetně uvedených lhůt, dokud 
nebude zpráva objednatelem schválena. 

3.6. Po schválení závěrečné zprávy o realizaci dodávky objednatelem 
zašle dodavatel její finální verzi v elektronické podobě 
zastupitelskému úřadu České republiky v zemi příjemce, přičemž 
osoba, oprávněná jednat za objednatele (viz odst. 1.2. této smlouvy), bude 
v kopii tohoto e-mailu. 

3.7. Předmět plnění se dodavatel zavazuje předat partnerské organizaci projektu, 
Generálnímu inspektorátu pro mimořádné události Moldavska. Předání 
proběhne na adrese: HZS Moravskoslezského kraje, Výškovická 40, 700 30, 
Ostrava – Zábřeh. O předání bude smluvními stranami a partnerskou 
organizací projektu sepsán předávací protokol dle vzoru stanoveného 
objednatelem, který musí být podepsán osobou oprávněnou jednat 
za objednatele ve věcech této smlouvy či objednatelem pověřenou osobou. 
Objednatel či partnerská organizace nejsou povinni předmět plnění či jeho 
ucelenou část převzít, pokud vykazuje vady a nedodělky. V takovém případě, se 
předmět plnění až do odstranění všech vad a nedodělků nepovažuje za předaný 
a dokončený. O předání předmětu plnění po odstranění vad bude sepsán 
předávací protokol ve smyslu tohoto odstavce.  

 

Článek 4 

Platební podmínky a fakturace 

4.1. Objednatel a dodavatel se dohodli na fakturaci platby odpovídající věcnému 
plnění po dokončení celého předmětu plnění a odsouhlasení závěrečné zprávy 
objednatelem.  

4.2. Dodavatel se zavazuje předat objednateli fakturu do deseti dnů od odsouhlasení 
závěrečné zprávy o realizaci dodávky. Faktura bude objednateli předána 
elektronicky na email kontaktní osoby objednatele uvedené v odst. 1.3 této 
smlouvy nebo datovou schránkou.  

4.3. Všechny faktury vystavené dodavatelem musí mít tyto náležitosti: 

• informaci, že se jedná o projekt ZRS ČR pro příslušný rok,  

• název projektu: Zlepšení akceschopnosti a odborné způsobilosti moldavských 
hasičů III.,  



 

5 

 

• číslo projektu: MD-2020-001-RO-15110, 

• název předmětu plnění: Dodávka záchranného vybavení pro Generální 
inspektorát pro mimořádné události Moldavska, 

• číslo smlouvy, 

• označení faktury a její číslo,  

• název a sídlo dodavatele,  

• IČO, DIČ, případně číslo registrace dodavatele,  

• bankovní spojení,  

• fakturovaná částka, včetně vyčíslení případné DPH.  

4.4. Faktura vystavená dodavatelem bude splatná do 30 kalendářních dnů po jejím 
obdržení oprávněným zástupcem objednatele. 

4.5. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud bude obsahovat 
nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje, nebo nebude odpovídat 
podmínkám a principům této smlouvy. 

   

Článek 5 

Práva a povinnosti smluvních stran  

5.1. Dodavatel se zavazuje realizovat předmět plnění za podmínek a způsobem v této 
smlouvě a jejích přílohách stanoveným. 

5.2. Objednatel se zavazuje zaplatit za realizaci předmětu plnění cenu dle čl. 2  
a způsobem dle čl. 4 této smlouvy. 

5.3. Dodavatel je povinen informovat objednatele bez zbytečného 
odkladu o všech okolnostech, které by mohly být na překážku plnění 
předmětu smlouvy a navrhovat řešení. 

5.4. Dodavatel se zavazuje při vykonávání všech činností podle přílohy č. 2 této 
smlouvy postupovat tak, aby nedocházelo k žádným neopodstatněným 
prodlevám. 

5.5. Dodavatel je povinen informovat objednatele o jakékoliv změně v právní 
subjektivitě a o změně údajů zapsaných v obchodním rejstříku, případně 
v podobné evidenci.  



 

6 

 

5.6. Dodavatel se zavazuje umožnit objednateli provést komplexní kontrolu 
probíhajících aktivit projektu, a to kdykoliv v průběhu realizace předmětu 
plnění nebo v souvislosti s jeho ukončením. Objednatel má právo přístupu 
ke všem informacím, dokladům vztahujícím se k realizaci předmětu plnění 
a do všech míst v rozsahu potřebném k provedení této kontroly.  

5.7. Dodavatel se zavazuje při využití výsledků realizace projektu, jehož část 
je předmětem této smlouvy, pro účely vědecké, výzkumné a publikační, 
a při jakémkoliv podávání informací o projektu třetím stranám, výslovně uvést, 
že projekt byl financován ze zdrojů státního rozpočtu České republiky, v rámci 
programu Zahraniční rozvojové spolupráce České republiky (dále jen  
„ZRS ČR“). Všechny publikované materiály a předané výstupy vztahující se  
k projektu v průběhu realizace i po ukončení projektu budou označeny logem 
ZRS ČR, které bude dodavateli poskytnuto objednatelem v elektronické podobě. 
Vždy, když dodavatel použije své logo, musí vedle něj a minimálně ve stejné 
velikosti použít i logo ZRS ČR. Dodavatel se zavazuje při realizaci projektu 
dodržovat Pravidla, povinnosti a doporučení pro zajištění vnější prezentace 
(publicity) ZRS ČR pro realizátory projektů, uvedené v Příloze č. 4 této smlouvy. 

5.8. Dodavatel je oprávněn použít k referenčním účelům informaci o účasti 
na projektu v rozsahu písemně odsouhlaseném objednatelem. 

5.9. Smluvní strany se zavazují, že při plnění závazků a povinností vyplývajících 
z této smlouvy budou vždy postupovat a vystupovat ve vzájemné součinnosti  
a jednat tak, aby bylo zachováno a šířeno dobré jméno druhé strany a vyvarují 
se takových jednání, která by mohla ohrozit či poškodit dobré jméno druhé 
smluvní strany. Dále se zavazují, že žádná ze smluvních stran nezamlčí druhé 
smluvní straně žádnou okolnost, kterou se dozví během realizace práv  
a povinností vyplývajících z této smlouvy a která by mohla jakýmkoli způsobem 
ovlivnit nebo změnit záměr předpokládaný touto smlouvou. 

5.10. Smluvní strany se zavazují řídit ustanoveními mezinárodní smlouvy  
č. 25/2000 Sb. m. s., Úmluva o boji proti podplácení zahraničních veřejných 
činitelů v mezinárodních podnikatelských transakcích.  

5.11. Objednatel se zavazuje spolupracovat se dodavatelem v rozsahu nutném 
k plnění předmětu smlouvy. Objednatel poskytne dodavateli údaje potřebné 
k plnění předmětu smlouvy. Dodavatel takto získané údaje použije pouze 
pro plnění smlouvy. 

5.12. Dodavatel bude provádět předmět smlouvy prostřednictvím svých 
zaměstnanců, případně i s využitím poddodávek. Dodavatel ponese plnou 



 

7 

 

odpovědnost za jednání a opominutí svých zaměstnanců a za řádné provedení 
případných poddodávek. Dodavatel se zavazuje řádně poučit své zaměstnance a 
poddodavatele a zajistit, aby při provádění předmětu smlouvy postupovali 
s náležitou odbornou péčí. Dodavatel se zavazuje zajistit, že se poddodavatel, 
který je 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem 
či orgánem se sídlem v Rusku, 

 b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo 
či nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedeným v písm. a) tohoto odstavce, 
nebo 

c) fyzickou či právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem 
nebo na pokyn některého ze subjektů uvedeným v písm. a) nebo b) tohoto 
odstavce, 

nebude podílet na předmětu plnění v objemu větším než 10 % hodnoty 
předmětu plnění.  

 

Článek 6 

Autorská práva 

6.1. V případě, že v rámci plnění dle této smlouvy bude dodavatelem vytvořeno 
autorské dílo, uděluje dodavatel objednateli výhradní oprávnění k výkonu práva 
na takové dílo (jakož i na jeho jednotlivé části a fáze). Objednatel je oprávněn 
užít toto dílo v neomezeném rozsahu všemi způsoby uvedenými v ustanovení 
§ 12 odst. 4 zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších 
předpisů, a to bez časového, územního nebo množstevního omezení. Úplata za 
poskytnutí takového oprávnění je zahrnuta v ceně uvedené v odst. 2.1. této 
smlouvy.  

6.2. Dodavatel prohlašuje a ručí za to, že výstupy nebo jejich jednotlivé součásti  
a jakož i výkon práv lze užít a že tyto výstupy neporušují nebo nezasahují 
jakýmkoliv způsobem do autorských práv nebo jiných práv duševního nebo 
průmyslového vlastnictví třetích osob. Dodavatel bez zbytečného odkladu 
nahradí objednateli na jeho žádost jakoukoliv škodu vzniklou v důsledku 
porušení nebo zásahů do takových práv třetích osob. 

 



 

8 

 

Článek 7 

Ukončení smlouvy a smluvní pokuty 

7.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže dodavatel:  

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty 
s cílem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního 
úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím 
řízení nebo při provádění smlouvy; nebo 

b) zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo 
provádění smlouvy ke škodě objednatele, včetně užití podvodných 
praktik k potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže; nebo 

c) jestliže vůči majetku dodavatele bude probíhat insolvenční řízení, 
v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh 
bude zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení nebo pokud bude konkurs zrušen proto, že 
majetek je zcela nepostačující nebo bude zavedena nucená správa 
podle zvláštních právních předpisů nebo pokud bude dodavatel 
v likvidaci; nebo 

d) v případě podstatného a závažného porušení nebo nedodržení 
sjednaných podmínek dodavatelem, za které se pro tento účel 
považuje úmyslné porušení nebo nedodržení závazků dodavatele 
neplněním nebo opožděným plněním předmětu smlouvy a/nebo 
závazků uvedených v čl. 3 této smlouvy a/nebo neumožnění 
kontroly projektu objednateli ve smyslu ust. odst. 5.6. smlouvy.  

7.2. Objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní doba 
činí jeden kalendářní měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícím po měsíci, v němž byla výpověď doručena dodavateli. 

7.3. Dodavatel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 500,- Kč 
za každý i započatý den prodlení s dokončením předmětu plnění v termínu 
uvedeném v odst. 3.2. této smlouvy. 

7.4. Dodavatel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč 
za každý i započatý den prodlení se splněním každé z následujících povinností: 

- odevzdání závěrečné zprávy o realizaci dodávky v termínu uvedeném 
v odst. 3.3. této smlouvy, 



 

9 

 

- odstranění reklamované vady předmětu plnění v termínu uvedeném 
v odst. 8.3. této smlouvy.  

7.5. V případě, že objednatel neinformuje dodavatele ve lhůtě tří týdnů, 
zda závěrečnou zprávu o realizaci dodávky schvaluje či nikoli, zavazuje 
se dodavateli uhradit smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč, a to za každý i započatý 
den prodlení se splněním této povinnosti, avšak nikoliv v případě, že prodlení 
bude zaviněno objektivními vnějšími okolnostmi, které objednatel nezpůsobil.  

7.6. Pokud jsou splněny podmínky pro odstoupení od smlouvy ze strany objednatele, 
může objednatel současně s odstoupením od smlouvy uplatnit nárok na smluvní 
pokutu z důvodu porušení smluvní povinnosti, které bylo důvodem objednatele 
pro odstoupení od této smlouvy, a to ve výši 5 % celkové ceny plnění, uvedené 
v odst. 2.1. této smlouvy.  

7.7. Všechny smluvní pokuty uvedené v tomto článku této smlouvy je dodavatel 
povinen uhradit objednateli do 30 kalendářních dnů po doručení písemného 
uplatnění nároku na smluvní pokutu a jejího vyčíslení ze strany objednatele, 
pokud v písemném uplatnění smluvní pokuty nebude uveden termín pozdější, 
či započtení smluvní pokuty, oproti platbě, kterou má objednatel uhradit 
dodavateli. 

7.8. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na úhradu vzniklé 
škody. Smluvní strany se dohodly, že nebudou aplikovat ust. § 2050 občanského 
zákoníku.  

 

Článek 8 

Odpovědnost smluvních stran, výskyt živelné pohromy a neočekávaný zásah vyšší moci 

8.1. Dodavatel provádí práce v České republice na vlastní riziko, vlastní náklady a na 
vlastní odpovědnost. Objednatel nenese žádnou odpovědnost za škody vzniklé 
při řešení projektu nebo v souvislosti s řešením projektu dodavateli ani 
žádnému dalšímu subjektu. 

8.2. V případě výskytu živelné pohromy, epidemie, válečného konfliktu apod. 
doloženého vyjádřením příslušného zastupitelského úřadu České republiky  
v zemi příjemce, která znemožní realizaci předmětu plnění, přeruší dodavatel 
neprodleně práce na realizaci předmětu plnění a předloží objednateli písemnou 
zprávu o průběhu řešení předmětu plnění, a to nejpozději do 30 kalendářních 
dnů ode dne, kdy k přerušení prací došlo. Dodavatel je povinen pokračovat 
v realizaci předmětu plnění bez zbytečného odkladu po skončení překážek 



 

10 

 

bránících v provádění prací, nebude-li objednatelem po dohodě s dodavatelem 
stanoven jiný postup, včetně možného ukončení realizace předmětu plnění 
(zejména, nebude-li mít další plnění smysl, překážky v realizaci předmětu 
plnění budou trvat déle než šest měsíců apod.). O dobu přerušení prací budou 
posunuty termíny plnění stanovené v této smlouvě a jejich přílohách. V případě 
ukončení realizace předmětu plnění bude dodavateli uhrazena částka 
odpovídající dosud provedeným a neuhrazeným pracím.  

8.3. Dodavatel poskytuje objednateli záruku za předmět plnění v délce 24 
kalendářních měsíců. Záruční doba počne běžet okamžikem předání předmětu 
plnění, na základě podepsaného předávacího protokolu uvedeného v odst. 3.7. 
této smlouvy. Dodavatel se v záruční době zavazuje bezplatně odstranit vady 
předmětu plnění smlouvy nejpozději do 45 kalendářních dnů od doručení 
oznámení o vadě. Písemné oznámení se připouští i formou elektronické pošty, a 
to na e-mailovou adresu oprávněné osoby dodavatele uvedené v odst. 1.2. této 
smlouvy, přičemž za doručenou se taková zpráva považuje následující pracovní 
den po dni odeslání na emailovou adresu dodavatele. 

 

Článek 9 

Ustanovení týkající se ochrany osobních údajů 

9.1. Objednatel předává dodavateli osobní údaje nezbytné pro plnění výše uvedené 
smlouvy ze strany dodavatele a dodavatel je tedy v pozici zpracovatele ve smyslu 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, (dále jen 
,,GDPR“). Dodavatel se zavazuje postupovat v souladu se zákonem č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Osobní údaje 
předávané dodavateli jsou blíže specifikovány v příloze č. 5 této smlouvy. 

9.2. Osobní údaje budou dodavatelem zpracovávány pouze po dobu trvání smlouvy. 

9.3. Dodavatel se zavazuje, že bude dodržovat veškeré povinnosti stanovené mu 
právními předpisy upravujícími ochranu osobních údajů, zejména pak GDPR, 
a zachovávat mlčenlivost ohledně osobních údajů získaných od objednatele. 

9.4. Dodavatel se zavazuje, že bude zpracovávat osobní údaje pouze na základě 
doložených pokynů objednatele a informuje objednatele o případných 
požadavcích na předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní 
organizaci, pokud právní předpisy nestanoví, že toto informování z důležitých 
důvodů veřejného zájmu není možné. 



 

11 

 

9.5. Dodavatel se zavazuje, že zajistí, aby se osoby oprávněné pro něj zpracovávat 
osobní údaje zavázaly k mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná 
povinnost mlčenlivosti. 

9.6. Dodavatel se zavazuje, že dodrží podmínky stanovené objednatelem pro 
zapojení dalšího zpracovatele, zejména bude vybírat dalšího zpracovatele se 
zvláštní pečlivostí a bude od něj požadovat takové záruky, které zabezpečí 
ochranu osobních údajů aspoň v rozsahu odpovídající úrovni zabezpečení 
dodavatele a požadavkům GDPR. Zapojení dalšího zpracovatele je možné jen 
s písemným souhlasem objednatele. 

9.7. Dodavatel se zavazuje, že poskytne součinnost objednateli pro splnění jeho 
povinnosti vyřídit žádost subjektu údajů vztahující se k výkonu jeho práv 
a k jednáním s dozorovým orgánem. 

9.8. Dodavatel se zavazuje, že osobní údaje získané od objednatele nijak nezneužije 
pro svůj prospěch nebo ve prospěch třetí osoby. 

9.9. Dodavatel prohlašuje, že osobní údaje získané od objednatele budou dostatečně 
chráněny jeho systémem technických a organizačních opatření. Tento systém 
ochrany se zavazuje pravidelně kontrolovat. V rámci těchto opatření bude 
dodavatel zejména nakládat s osobními údaji tak, aby nebyly zpřístupněny 
nepovolaným osobám, tj. osobní údaje v listinné podobě, na výměnných 
a vyjímatelných datových médiích bude ukládat mimo dosah třetích osob 
v uzamykatelných prostorech nebo skříních a výpočetní techniku zabezpečí 
přístupovým heslem. 

9.10. Dodavatel se zavazuje přijmout taková technická a organizační opatření, aby 
dosáhl stejné nebo vyšší úrovně ochrany jako objednatel, pokud to po něm lze 
spravedlivě požadovat s ohledem na výši nákladů, kterou na tato opatření bude 
muset vynaložit. 

9.11. Dodavatel se zavazuje, že s objednatelem bude spolupracovat při posuzování 
vlivu na ochranu osobních údajů a v otázkách zabezpečení osobních údajů 
a ohlašování porušení tohoto zabezpečení. 

9.12. Dojde-li k porušení zabezpečení osobních údajů je dodavatel povinen tuto 
skutečnost bez zbytečného odkladu ohlásit objednateli, nejpozději pak do 
48 hodin. 

9.13. Dodavatel se zavazuje, že poskytne objednateli veškeré informace nutné 
k doložení plnění všech povinností dodavatele při zpracování osobních údajů 
a umožní objednateli provádění kontroly. 



 

12 

 

9.14. V případě, že má dodavatel za to, že určitý pokyn objednatele je v rozporu 
s GDPR nebo jinými právními předpisy týkajícími se ochrany osobních údajů, 
neprodleně na to objednatel upozorní. 

9.15. Po ukončení poskytování služeb dodavatel provede likvidaci všech osobních 
údajů zpracovaných pro objednatele s výjimkou těch osobních údajů, které si 
objednatel vyžádá zpět a těch osobních údajů, které musí archivovat po dobu 
stanovenou zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
nebo jiným právním předpisem. 

9.16. Pokud dodavatel v průběhu realizace předmětu plnění získá od třetího subjektu 
osobní údaje, které bude předávat objednateli, je dodavatel povinen zajistit před 
zahájením zpracování od subjektu údajů nebo jeho zákonného zástupce 
v případě, že subjektem údajů je dítě, tohoto třetího subjektu písemný souhlas 
se zpracováním jeho osobních údajů objednatelem (Českou rozvojovou 
agenturou) a tento písemný souhlas předat bez zbytečného odkladu od jeho 
získání objednateli, pokud nebude možné zpracování osobních údajů 
objednatelem provést v souladu s GDPR bez souhlasu subjektu údajů. Souhlas 
bude udělen na formuláři souhlasu, který tvoří přílohu č. 6 této smlouvy. 

 

Článek 10 

Závěrečná ustanovení 

10.1. Práva a povinnosti smluvních stran a veškeré otázky z této smlouvy vyplývající, 
pokud nejsou upraveny touto smlouvou, řídí se zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, 
že ustanovení § 647, § 1740 odst. 3, §1757 odst. 2 a 3, §1765 odst. 1, § 1766, 
§ 1793, § 1794, § 1795, 1805 odst. 2 a §1971 občanského zákoníku, se na právní 
vztah založený touto smlouvou nepoužijí. V případě sporu z této smlouvy 
sjednávají smluvní strany místní příslušnost soudu v České republice. 

10.2. Smluvní strany se zavazují, že při plnění závazků a povinností vyplývajících 
z této  smlouvy budou vždy postupovat tak, aby svým jednáním nebo 
opomenutím nepoškodily  dobré jméno České republiky. 

10.3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být činěny pouze formou 
písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

10.4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, dva jsou 
určeny pro objednatele a jeden pro dodavatele. V případě elektronického 
podpisu bude smlouva jen v jednom vyhotovení s el. podpisem obou smluvních 
stran. 



 

13 

 

10.5. Dodavatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
v této  smlouvě uvedených, včetně dohodnuté ceny. 

10.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, jelikož je objednatel 
povinnou osobou ve smyslu tohoto zákona, a s jejím zveřejněním souhlasí. 
Zveřejnění se zavazuje zajistit objednatel do 30 dnů od podpisu této smlouvy 
oběma smluvními stranami. 

10.7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti okamžikem zveřejnění 
v registru smluv. 

10.8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

• Příloha č. 1: Výpis z obchodního rejstříku dodavatele 

• Příloha č. 2: Specifikace dodávky 

• Příloha č. 3: Položkový rozpočet  

• Příloha č. 4: Pravidla, povinnosti a doporučení pro zajištění vnější 
prezentace (publicity) ZRS ČR pro realizátory projektů 

• Příloha č. 5: Osobní údaje předávané dodavateli 

• Příloha č. 6: Vzor souhlasu subjektu údajů  

10.9. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly  
a s jejím obsahem souhlasí, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Praze dne: 

 

 

 

.......................................................... 

Za objednatele: 

Ing. Michal Minčev, MBA 

ředitel České rozvojové agentury 

Ve Zlíně dne  

 

 

 

. ...... 

Za dodavatele: 

Věra Hevrová 

Jednatelka společnosti 

  













Technické podmínky: 

1. Předmět a určení technických podmínek: 
1.1. Předmětem technických podmínek je vodácká přilba. 

 
2. Právní a technické předpisy (v platném znění): 

2.1. EN 1385:2012 – Přilby pro kanoistiku a sporty na divoké vodě.  
 

3. Technické podmínky přilby: 
3.1. Přilba musí být dodávána v jedné nebo více velikostech tak, aby pokrývala rozsah obvodu 

hlavy minimálně 52 – 64 cm. 
3.2. Přilba musí být vybavena kryty kolem uší. 
3.3. Barva přilby musí být k dostání bílá – 6 ks (velitel lodi), červená – 18 ks (zasahující hasiči) 

a žlutá – 26 ks (zachráněné osoby). 
 
 

 



Technické podmínky: 

1. Předmět a určení technických podmínek: 
1.1. Předmětem technických podmínek je záchranná vesta s vybavením (elastický popruh s okem 

a karabinou, píšťalka, nůž). 
 

2. Právní a technické předpisy (v platném znění): 
2.1. ISO EN 12402-5 – Osobní vztlakové prostředky – Plovací pomůcky - požadavky na 

bezpečnost.  
2.2. ISO EN 12402-6 – Osobní vztlakové prostředky – Záchranné vesty a plovací pomůcky pro 

zvláštní účely. 
 

3. Materiál: 
3.1. polyesterová tkanina s vazbou rip-stop nebo jiný funkčně obdobný materiál např. Corex, 

Dupratex a Oxford. 
 

4. Další vlastnosti: 
4.1. Pěnová výplň se vztlakem vyšším než 100 N. 
4.2. Vyztužené boční partie pro zvýšenou ochranu. 
4.3. Antipanické zapínání umožňující rychlé odepnutí od vodicího lana. 
4.4. Nastavitelné upínací pásky v boční a ramenní části. 
4.5. Všité popruhy k upevnění v rozkroku. 
4.6. Úchyty pro upevnění materiálu a nářadí pomocí popruhů. 
4.7. 2 kapsy na přední straně vesty např. pro RDST nebo další vybavení – píšťalka, bodce na led. 
4.8. Barva: červená s reflexními prvky. 

 
5. Další vybavení: 

5.1. Elastický popruh s okem a karabinou H.M.S. – tzv. „hop šňůra“ v délce 60 cm. 
5.2. Plastová píšťalka. 
5.3. Nůž v umělohmotném pouzdře s pásky pro připevnění k vestě: 

a. délka nože 18 cm +/- 2 cm. 
b. Délka čepele 8 cm +/- 1 cm. 
c. Možná kombinace ostří: rovné, zubaté, s háčkem pro řezání lanka. 
d. Materiál čepele – nerez ocel. 
e. Materiál pouzdra – pevný odolný plast. 

 



Technické podmínky: 

1. Předmět a určení technických podmínek 
1.1. Předmětem technických podmínek je těžký suchý oblek pro zásahy ve vodě a na ledu, při 

povodních atp. 
 

2. Materiál: 
2.1. Třívrstvý materiál s vnější cordurovou tkaninou, mimořádně odolnou proti oděru, gumovou 

membránou a vnitřní polyesterovou tkaninou s gramáži v rozsahu 560–620 g/m2. 
2.2. Materiál musí zachovat své vlastnosti i za velmi nízkých teplot až do teploty -15 °C. 
2.3. Materiál musí zachovat odolnost ve vodě částečně kontaminované ropnými produkty. 

 
3. Střih: 

3.1. Jednoduchý střih pro maximální rychlost a snadnost oblékání s přizpůsobením v pase podle 
výšky aktuálního uživatele. 

3.2. Vodotěsný plastový zip umístěn vpředu, překrytý krycím zipem. 
3.3. Kolem krku neoprenový límec. 
3.4. Vnitřní šle pro komfortní přizpůsobení velikosti obleku. 
3.5. Na pravé nohavici boční kapsa rozměru 22 cm +/- 10% (výška) x 18 cm +/- 10% (šířka) 

zapínaná na suchý zip.    
 

4. Švy: 
4.1. Zatírány lepidlem a zažehlovány za tepla speciální vodotěsnou páskou šířky minimálně 29 

mm +/- 10%. 
 

5. Boty: 
5.1. Bezpečnostní neoprenové pogumované boty s ocelovou špicí a stélkou. 

 
6. Manžety na rukou a krku: 

6.1. Snadno vyměnitelné silikonové manžety s upevňovacím systém např. SI-TECH Quick Cuff 
nebo podobný a to včetně příslušenství pro snadnou výměnu manžety. 
 

7. Barevné provedení: 
7.1. Červená barva. 
7.2. Reflexní prvky na rukávech a nohavicích. 
7.3. Na zádech stuhový uzávěr (suchý zip) o rozměru 50 x 270 mm (v x š) pro umístění 

potřebného označení. 
 

8. Velikosti: 
8.1. Velikostní sortiment oděvů minimálně v rozsahu velikostí L – XXL dle obecně používaného 

standartu velikostí. 
8.2. Doporučené velikosti v kombinaci s velikostí obuvi při výšce postavy od 176 cm do 196 cm: 

- 8 XL (187 – 196 cm) – velikost boty 47 – počet kusů 3, 
- 7 XL (187 – 196 cm) – velikost boty 46 – počet kusů 6, 
- 7 XL (187 – 196 cm) – velikost boty 45 – počet kusů 4, 
- 6 XL (183 – 186 cm) – velikost boty 46 – počet kusů 4, 
- 6 XL (183 – 186 cm) – velikost boty 45 – počet kusů 6, 
- 5 XL (176 – 182 cm) – velikost boty 45 – počet kůsů 5. 



8.3. Požadavek na velikosti bude upřesněn před dodáním zboží na základě konkrétně nabízených 
oděvů a velikostního sortimentu. 



Technické podmínky: 

1. Předmět a určení technických podmínek: 
1.1. Předmětem technických podmínek je podoblek pro suchý oblek při práci na vodě. 

 

2. Technické podmínky podobleku: 
2.1. Podoblek musí být jednodílný, vyrobený z fleece materiálu s příměsí teflonu o gramáži 190 

g/m2 +/-10%. 
2.2. Z přední části je vybaven oboustranným zipem a stojáčkem. 
2.3. Podoblek je rychleschnoucí, vysoce prodyšný, elastický, otěruvzdorný, nemačkavý. 
2.4. Barevné provedení v černé nebo obdobné tmavé barvě. 

 

 

 



Technické podmínky: 

1. Předmět a určení technických podmínek: 
1.1. Předmětem technických podmínek je páteřová deska s příslušenstvím (popruhy a stabilizátor 

hlavy). 
 

2. Skladba sady: 
2.1. Páteřová deska. 
2.2. Fixátor hlavy. 
2.3. Fixační popruhy. 

 
3. Páteřová deska: 

3.1. Rozměry: max. 445 × 50 × 1840 mm. 
3.2. Hmotnost: max. 6,5 kg. 
3.3. Maximální zatížení: garantovaná maximální nosnost min. 200 kg. 
3.4. Antibakteriální úprava, je odolná proti krvi a bakteriím. 
3.5. 16 úchytů pro uchopení pro transport. 
3.6. 14 kotevních bodů PIN pro fixační popruhy. 
3.7. Snadná údržba, 
3.8. Pro RTG průhledná, 
3.9. Robustní a lehká konstrukce, vysoká odolnost, 
3.10. Rukojeti jsou navrženy tak, aby PINy pro karabiny nesnižovaly komfort při přesunu 

imobilizovaného pacienta. 
 

4. Fixátor hlavy 
4.1. Univerzální velikost. 
4.2. RTG průhledné. 
4.3. Splňuje požadavek na zdravotnický prostředek třídy I, podle nařízení 93/42/CEE. 
4.4. Hmotnost: max. 1,6 kg. 
4.5. Složení: dva jednotlivé bloky z měkkého plastického materiálu a základna s pásy, kterou je 

možno připevnit na jakoukoliv jinou páteřní desku. 
4.6. V blocích otvory pro kontrolu sluchovodů. 
4.7. Při použití společně s páteřovou deskou a pevným krčním límcem umožní i dlouhý a jinak 

nepohodlný transport pacienta v kritickém stavu. 
4.8. Oba bloky jsou připevněny k základně pomocí obzvláště odolného suchého zipu. 
4.9. Materiál použitý k výrobě bloků je nepropustný a zabraňuje vstřebávání organických tekutin 

(krve, zvratků, hlenů), je odolný proti běžným chemickým látkám, desinfekčním 
prostředkům.  

4.10. Materiál si zachovává vlastnosti a zůstává měkký i při změně teploty; lze ho snadno čistit a 
je pro RTG průhledný. 
 

5. Fixační popruh 
5.1. Splňuje požadavek na zdravotnický prostředek třídy I, podle nařízení 93/42/CEE.  
5.2. Počet fixačních popruhů: min. 5 stavitelných párů. 
5.3. Popruhy spojeny centrálním popruhem, který může být pevný nebo stavitelný v délce od 560 

do 1470 mm. 
5.4. Šířka popruhu: 50 mm. 
5.5. RTG průhledné. 



Technické podmínky: 

1. Předmět a určení technických podmínek: 
1.1. Předmětem technických podmínek je házecí pytlík s plovoucím lanem a opaskem. 

 
2. Materiál: 

2.1. Pytlík: voděodolný vak s rip-stop úpravou např. Cordura. 
2.2. Uvnitř pytlíku kroužek pro uchycení lana. 
2.3. Na spodní části vnější strany je pytlík vybaven poutkem. 
2.4. Pytlík je vybaven opaskem pro uchycení kolem pasu s úpravou pro snadné uvolnění házecího 

pytlíku. 
  

3. Lano: 
3.1. Průměr minimálně 8 mm. 
3.2. Materiál: polypropylen s nylonovým opletem. 
3.3. Lano obsahuje reflexní prvek 
3.4. Otěruodolné. 
3.5. Délka min. 20 metrů. 
3.6. Barva: žlutá. 

 
4. Další vlastnosti: 

4.1. Rozměr: 30 x 11 cm +/- 10 %. 
4.2. Hmotnost: 0,9 kg +/- 10 % 
4.3. Barva: červená s kombinací reflexní žlutou nebo obdobnou barvou. 



Technické podmínky: 

1. Předmět a určení technických podmínek: 
1.1. Předmětem technických podmínek jsou rukavice pro práci ve vodě a na zamrzlých hladinách. 

 
2. Materiál: 

2.1. Nejlépe syntetická useň, neopren, elastický úplet Kevlar/PA s FR zátěrem. 
2.2. Dlaň: syntetická useň 
2.3. Hřbet: neopren – tloušťka min. 2 mm, oboustranně laminovaný. 
2.4. Vnitřní část zápěstí a hřbet palce: neopren – tloušťka min. 2 mm, oboustranně laminovaný – 

žerzej/froté.  
 

3. Výztuhy: 
3.1. Obsaženy minimálně v dlaňové části a oblasti mezi palcem a ukazovákem, na palci 

a špičkách prstů. 
3.2. Elastický úplet Kevlar/PA s FR zátěrem. 

 
4. Další vlastnosti: 

4.1. Vysoká ochrana proti prořezu v dlani. 
4.2. Vysoká odolnost proti oděru. 
4.3. Protiskluz a pevný úchop. 
4.4. Výborná tepelná izolace. 
4.5. Komfortní střih. 
4.6. Citlivost a flexibilita. 
4.7. Kroužek pro zavěšení rukavic na karabinu a snadné oblékání. 
4.8. Pružný pásek s Velcro zapínáním na hřbetu rukavice. 

 
5. Počty a rozdělení velikostí 

5.1. Velikost 9 (L) – 4 ks. 
5.2. Velikost 10 (XL) – 10 ks. 
5.3. Velikost 11 (2XL) – 10 ks. 
5.4. Velikost 12 (3XL) – 4 ks. 



Technické podmínky: 

1. Předmět a určení technických podmínek: 
1.1. Předmětem technických podmínek je kukla k suchému obleku pro práci na vodě. 

 

2. Technické podmínky kukly: 
2.1. Kukla musí být z neoprenového materiálu tloušťky minimálně 3mm. 
2.2. Obličejový otvor musí být upraven tak, aby kukla přiléhala k obličeji. 
2.3. Velikosti musí být ve dvou provedeních pro obvody hlavy v rozsahu 52-56 cm a 56-60cm. 
2.4. Barevné provedení v černé nebo obdobné tmavé barvě. 

 





Pravidla, povinnosti a doporučení pro zajištění vnější prezentace (publicity) ZRS ČR pro 
realizátory projektů 
 
1. Realizátorovi se doporučuje již ve fázi přípravy projektového dokumentu zvážit vhodné 

způsoby zajištění vnější prezentace plánovaného projektu ZRS ČR. Doporučeno je zvážit 
využití všech dostupných nástrojů komunikace a publicity (internet, tištěné či 
audiovizuální materiály, komunikaci s médii, informační a prezentační akce, příp. 
propagační předměty, apod.). Využití propagačních nástrojů by vždy mělo odpovídat 
zaměření a rozsahu projektu, projektovým aktivitám i cílovým skupinám projektu. 

 

2. Realizátor je povinen vhodným způsobem zajistit zviditelnění ZRS ČR ve všech fázích 
realizace projektu – ve fázi zahájení projektu, realizace jednotlivých projektových aktivit, 
v místech realizace projektu i při jeho prezentaci v médiích. 

 

3. Realizátor je dále povinen při veškeré propagaci projektu používat logo ZRS ČR, a to 

v podobě Czech Republic Development Cooperation (v anglické verzi), resp. v české 
verzi v podobě Česká republika pomáhá. V případě materiálu informačního a 
propagačního charakteru (např. tiskoviny a propagační předměty, certifikáty, pozvánky, 
program akcí či korespondence realizátora vztahující se k řešení projektu) je postačující 
logo ZRS ČR. V případě většího formátu (např. informační panely o projektu, zprávy, 
publikace, CR-ROM či DVD) je nutné zveřejnit informaci propagující celý projekt (např. 
„Tato publikace vznikla v rámci projektu XY podpořeného v rámci zahraniční rozvojové 

spolupráce ČR.“) doplněnou logem ZRS ČR. 
 

4. Používání loga ZRS ČR definuje Grafický manuál ZRS ČR, který je stejně jako logo ZRS 
ČR ke stažení na webových stránkách www.czda.cz. Zejména je nutné respektovat 
správné řazení log, barevnost, odstupy, velikost a typ písma. Každé logo se vždy používá 
jako celek a je nepřípustné jakkoliv měnit jeho proporce a barevnost. 

 

5. Spolu s logem ZRS ČR lze použít pouze logo realizátora projektu či jiného partnera, 
který se na realizaci finančně podílí. U většiny projektů bude rozhodujícím kritériem výše 
podílu prostředků ze ZRS ČR na celkové hodnotě projektu. Modelové pořadí log 
(u projektů, kde je podíl finančních prostředků ze ZRS ČR vyšší než 50 %) je definováno 
následujícím způsobem: logo ZRS ČR a za ním (pod ním) logo realizátora projektu. Logo 
ZRS ČR nesmí být menších rozměrů než logo realizátora projektu. Vždy musí být 
dodržena minimální vzdálenost loga realizátora od loga ZRS ČR. V případě trilaterálních 
projektů, kde tvoří příspěvek ZRS ČR zpravidla výrazně menší podíl, je upřednostněno 
logo významnějšího donora (EU, UN apod.) 
 

6. Umožňují-li to okolnosti, logem ZRS by měly být označeny také smlouvy uzavřené 
v rámci projektu, prezenční listiny a veškerá písemná korespondence realizátora 
s místními partnery. V případě elektronické korespondence, která se bezprostředně týká 
projektu financovaného v rámci ZRS ČR a nabízí-li to její charakter (např. v případě 
oficiální komunikace, rozesílání pozvánek, apod.) je nutné používat emailový podpis 

../../../AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/72QIM08R/www.czda.cz


s logem ZRS ČR. V úvodu takovéto komunikace musí být jasně uvedeno, že realizátor 
komunikuje v rámci projektu ZRS ČR. Návrhy grafického znázornění ZRS ČR pro 
písemné dokumenty jsou součástí dokumentu Grafický manuál ZRS ČR. 

 

7. Každá akce spolufinancovaná z prostředků projektu musí být uvedena informací o tom, 
že je financována z prostředků ZRS ČR (např. „Toto školení je realizováno v rámci 
projektu XY podpořeného v rámci zahraniční rozvojové spolupráce ČR.“). Realizátor by 
neměl zapomínat fotograficky zdokumentovat vizuální identitu uvedených akcí. 

 

8. Všechny prostory, které navštěvují příjemci/účastníci/partneři projektu (vstup do objektu, 
kanceláře realizátora, školící prostory), musí být viditelně označeny logem ZRS ČR. 
Realizátor je povinen označit samolepkou s logem ZRS ČR rovněž vybavení (nábytek, 
výpočetní technika, přístroje, zařízení, atd.), které je spolufinancované z projektu ZRS 

ČR – umožňuje-li to charakter tohoto vybavení. 
 

9. Realizátor je po konzultaci s ČRA a příslušným ZÚ povinen vydat tiskovou zprávu pro 
místní (případně i česká) média při zahájení a ukončení projektu (text musí být 
konzultován a schválen ČRA). Tisková zpráva a související materiály pak musí 
obsahovat publicitu ZRS ČR dle pravidel uvedených výše. Vítaná je rovněž publicita 
formou rozhlasových či televizních vystoupení. 

 

10. Při přípravě jakýchkoliv propagačních materiálů je vhodné zvážit zpracování různých 
jazykových verzí (anglické, v jazyku partnerské země, příp. české verzi). V případě 
zpracování letáků, brožur či obdobného prezentačního materiálu je realizátor projektu 
povinen konzultovat jejich obsah i podobu s poskytovatelem dotace/vyhlašovatelem 
zakázky (ČRA). Realizátor je dále povinen poskytnout ČRA minimálně třetinový podíl 
takovýchto propagačních materiálů zpracovaných v rámci projektu (od každé jazykové 
verze), stejný podíl je povinen předat příslušnému ZÚ. Zbývající letáky vhodným 
způsobem distribuuje v partnerské zemi. 

 

11. Jestliže vzniknou v rámci projektu propagační materiály prezentující aktivity projektu 
(letáky, brožurky, apod.), měly by být zhotoveny v prvních měsících trvání projektu a 
nikoliv závěrem jeho realizace. Slouží-li propagační materiál k prezentaci dosažených 
výsledků, je zřejmé, že bude zpracován a distribuován v pozdější fázi. 

 

12. Realizátor je povinen zveřejnit informaci o realizaci projektu na svých webových 
stránkách (pokud příjemce provozuje vlastní webové stránky) a uvádět projekt ve své 
výroční zprávě. 

 

13. Realizátorovi je doporučeno vhodným způsobem zajistit publicitu projektu ZRS ČR i 
v případě, že o předmětném projektu bude formou rozhovoru či reportáže informovat 

jakákoliv veřejná média (tištěná, elektronická, rozhlas a televize). 



14. Realizátor je dále povinen informovat poskytovatele dotace/vyhlašovateli zakázky (ČRA) 
a rovněž příslušný ZÚ o veškerých dostupných mediálních výstupech vzniklých v rámci 
projektu (články, reportáže, rozhovory, apod.). 

 

15. Realizátor projektu je povinen informovat o provedených informačních a propagačních 

aktivitách projektu v průběžných a závěrečných zprávách, které jsou pravidelně 
předkládány zadavateli (ČRA). Realizátor projektu uchovává veškeré doklady související 
s propagací projektu pro potřebné monitorovací aktivity. K dodržování pravidel 
prezentace ZRS ČR je realizátor zavázán smlouvou/rozhodnutím o dotaci. Zjištění 
porušení uvedených závazků může být řešeno dle příslušných ustanovení 
smlouvy/rozhodnutí. Realizátor je proto povinen archivovat originál či kopie článků, ve 

kterých se píše o projektu, letáky, informační materiály, fotografie z akcí k prezentaci 
projektu, prezentační listiny, kopie DVD, atd.), resp. účetní doklady, faktury, atd. 

související se zajišťováním prezentace. 

 

 



Příloha č.5 – Osobní údaje předávané zhotoviteli, č.j.  

 

                                                                                                                                          
Účel zpracování: 
Zpracování podle ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. b) Nařízení (EU) 2016/679 (GDPR) 

 

Zpracování je nezbytné pro plnění smlouvy k veřejné zakázce. 

Kategorie subjektů údajů: 

zaměstnanci Správce, dodavatel a zhotovitel a jejich statutární orgány, kontaktní 

osoba dodavatele a zhotovitele, kontaktní osoba ambasády, kontaktní osoby signatáře 

Memorandum of Understanding, kontaktní osoby partnera zapojeného v projektu 

rozvojové spolupráce, příjemci plnění z projektu rozvojové spolupráce, členové 

expertního týmu zadavatele, kontaktní osoby partnerských organizací, účastník 

zadávacího řízení a jeho statutární orgán, poddodavatel účastníka zadávacího řízení a 

jeho statutární orgán, zaměstnanci účastníka zadávacího řízení, členové expertního 

týmu účastníka zadávacího řízení, kontaktní osoby pro ověření referencí 

Kategorie osobních údajů: 

účastník zadávacího řízení, zhotovitel, dodavatel, poddodavatel 

 

jméno, příjmení, sídlo, bydliště, datum narození, rodné číslo, podpis, emailová adresa, 

telefonní číslo, IČO 

 

účastníka zadávacího řízení, zhotovitele, dodavatele či poddodavatele 

 

jméno, příjmení, bydliště, funkce, podpis, emailová adresa, telefonní číslo 

 

zaměstnanci žadatele, členové expertního týmu žadatele, kontaktní osoby 

partnerských organizací, zaměstnanci Správce, kontaktní osoba dodavatele a 

zhotovitele, kontaktní osoba ambasády, kontaktní osoby signatáře Memorandum of 

Understanding, kontaktní osoby partnera zapojeného v projektu rozvojové 

spolupráce, příjemci plnění z projektu rozvojové spolupráce, kontaktní osoby 

partnerských organizací, zaměstnanci účastníka zadávacího řízení, členové 

expertního týmu účastníka, kontaktní osoby pro ověření referencí 

 

jméno, příjmení, telefonní číslo, emailová adresa 






